
Wiadomości Adwokatury 9 marca 2018 r.

Uchwała Prezydium NRA dotycząca wyboru
członków KRS
Trwający obecnie proces wyboru 15 członków Krajowej Rady Sądownictwa nie spełnia
wymogów przewidzianych zarówno przepisem art. 187 Konstytucji RP, jak i nowym
przepisem art. 9a ustawy o KRS. Zwraca na to uwagę Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej w uchwale przyjętej 5 marca. 

W uchwale Prezydium NRA przypomina, że ostatnia nowelizacja ustawy o Krajowej Radzie
Sądownictwa przerywa określoną w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej kadencję sędziów -
członków tego organu. Zgodnie z przepisami Konstytucji i nowej ustawy o KRS, wybór 15 członków
Krajowej Rady Sądownictwa ma zostać dokonany sposród sędziów Sądu Najwyższego, sądów
powszechnych, sądów administracyjnych i wojskowych. Tymczasem wśród zgłoszonych i
rozpatrywanych kandydatów na członków KRS nie ma ani jednego kandydata spośród sędziów SN. 

Prezydium NRA zwraca w związku z tym uwagę, że niezależnie od wątpliwości dotyczących zgodności
ustawy o KRS z Konstytucja RP, Krajowa Rada Sądownictwa zostanie obsadzona w sposób wadliwy z
punktu widzenia zapisów ustawowych, co może mieć istotne znaczenie dla oceny ważności i
skuteczności podejmowanych przez ten organ decyzji. 

(czytaj całą uchwałę)

Spotkanie z wiceministrem MS Łukaszem
Piebiakiem
O projekcie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego rozmawiał adw.
Przemysław Rosati, członek Naczelnej Rady Adwokackiej, z podsekretarzem stanu w
ministerstwie sprawiedliwości Łukaszem Piebiakiem i Pawłem Mroczkowskim,
naczelnikiem Wydziału ds. Usprawnienia Sądów Powszechnych w Departamencie Nadzoru
Administracyjnego MS.

Podczas spotkania omówiono najistotniejsze zagadnienia związane z nowelizacją ustawy. Adw.
Przemysław Rosati wskazał, że według NRA najważniejsze postulaty, które powinna uwzględniać
nowelizacja to:

- obowiązkowe zastępstwo stron przez profesjonalnych pełnomocników procesowych – w
nowoprojektowanej procedurze gospodarczej oraz w postępowaniu przed sądami apelacyjnymi;

- eliminacja z kręgu podmiotów mogących być pełnomocnikiem procesowym osób sprawujących
zarząd majątkiem lub interesami strony oraz osób pozostających w stałym stosunku zlecenia,
współuczestników sporu oraz pracowników osób prawnych;

- wydłużenie terminu na sporządzenie apelacji;

- zwolnienie adwokatów i radców prawnych z obowiązku przedstawiania zaświadczeń od lekarza
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sądowego w przypadku usprawiedliwienia nieobecności z powodu choroby.

Minister Łukasz Piebiak przyjął propozycje z życzliwością i zadeklarował, że przedstawi je min.
Zbigniewowi Ziobrze. Zdaniem podsekretarza stanu szczególnie trzy pierwsze punkty mogą zostać
uwzględnione jako spójne z założeniami projektowanych zmian.

Adw. Paulina Kieszkowska-Knapik Kobietą
Adwokatury 2017

Adw. Paulina Kieszkowska-Knapik
została laureatką konkursu Kobieta
Adwokatury 2017. Kapituła wyróżniła też
trzy inne adwokatki: Natalię Klimę-
Piotrowską, Marcjannę Katarzynę Dębską-
Koniecek oraz Agnieszkę Staszków-Bularz. 

Nagroda została przyznana po raz pierwszy,
by wyróżnić adwokatki, które odniosły sukces w
ramach prowadzonej przez siebie działalności
zawodowej, wykazały się zaangażowaniem w
prace samorządu adwokackiego, jak również
aktywnością na polu społecznym czy naukowym. 

Uroczystość miała miejsce 8 marca w Centrum
Prasowym Polskiej Agencji Prasowej. 

Galę otworzył adw. Jacek Trela, prezes NRA.
Przypomniał, że pierwszą kobietą wpisaną na listę
adwokatów była Helena Wiewiórska w 1925 roku.
Została wpisana na listę izby warszawskiej. Dziś w
zawodzie adwokata pracuje ok. 9 tys. pań i 11 tys.
panów, jednak te proporcje wyrównają się,
ponieważ wśród aplikantów adwokackich jest 3
tys. kobiet i 2 tys. mężczyzn. Prezes NRA
podkreślił jednak, że nadal jest wiele do zrobienia.
Widać bowiem, że nadal w zarządach dużych
kancelarii dominują panowie, podobnie jest też we
władzach samorządu adwokackiego - na 24 izby
tylko trzy panie są dziekanami: w izbie
białostockiej, bydgoskiej i częstochowskiej.
Niewiele jest też pań we władzach NRA. Adw.
Trela przypomniał, że Krajowy Zjazd Adwokatury
w 2016 roku przyjął uchwałę zobowiązującą NRA
do działań, których celem będzie wyrównanie
udziału kobiet we władzach adwokatury -
centralnych i izbowych. Podziękował adw.
Katarzynie Gajowniczek-Pruszyńskiej,
przewodniczącej Zespołu ds. Kobiet przy NRA za
wysiłki, które ona i cały zespół wkładają w
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realizację uchwały zjazdowej. Wyraził nadzieję, że
wszystkie te wysiłki spowodują, że na kolejnym
Zjeździe będzie więcej kobiet zarówno w
delegacjach izb, jak i w wyborach
samorządowych. 

Adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska
podziękowała prezesowi Treli, a także adw.
Andrzejowi Zwarze, prezesowi Ośrodka
Badawczego Adwokatury, adw. Rafałowi
Dębowskiemu, sekretarzowi NRA i adw. Anisie
Gnacikowskiej, zastępcy sekretarza NRA, za
zaufanie i wsparcie, jakie okazują Zespołowi ds.
Kobiet. 

Zaznaczyła, że Kapituła konkursu "Kobieta
Adwokatury 2017" miała problem z wyborem
laureatki spośród 18 nadesłanych kandydatur, ze
względu na ogrom pracy i dokonań wszystkich
zgłoszonych pań. Podkreślała, że cieszy fakt, że
zgłoszenia pochodziły nie tylko ze środowiska
adwokackiego, ale też np. od prezydenta i
radnego miast. Zaznaczyła, że Kapituła chce
uhonorować wszystkie kandydatki. 

Laureatkę wybrała 16 lutego br. Kapituła, w skład
której wchodzą: adw. Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska, przewodnicząca, adw. Anna Bogucka-
Skowrońska, adw. Marta Tomkiewicz, adw.
Karolina Kuszlewicz, adw. Sylwia Gregorczyk-
Abram, dr Sylwia Spurek, zastępczyni RPO ds.
Równego Traktowania, adw. Rafał Dębowski,
sekretarz NRA, dr Krzysztof Śmiszek, członek
Zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego.

Sylwetki laureatki i wyróżnionych adwokatek:
adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, dr
Sylwia Spurek, dr Krzysztof Śmiszek, adw. Marta
Tomkiewicz.

Adw. Paulina Kieszkowska-Knapik podziękowała
wspólnikom adw. Ewie Rutkowskiej i radcy
prawnemu Marcinowi Kolasińskiemu za wsparcie i
współpracę. Podziękowała także swoim
konfratrom z inicjatywy #Wolnesądy – adw. Sylwii
Gregorczyk-Abram, Marii Ejchart-Dubois, adw.
Michałowi Wawrykiewiczowi za wspólne działania.
Nagrodę dedykowała pamięci swojego dziadka -
sędziego Sądu Najwyższego Tomasza
Majewskiego, który złożył urząd w stanie
wojennym, nie mogąc pogodzić się z całkowitym
upolitycznieniem sądownictwa. Życzyła, by wielu
adwokatów poszło w ślady nagrodzonych dziś
adwokatek.
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Wśród gości byli obecni byli adw. Rafał Dębowski,
sekretarz NRA i członek Kapituły, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw.
Andrzej Zwara, prezes OBA, adw. Mikołaj Pietrzak,
dziekan izby warszawskiej, adw. Andrzej
Siemiński, a także grupa nauczycielek z Zespołu
Szkół Specjalnych w Zabrzu, których
pełnomocniczką była adw. Natalia Klima-
Piotrowska. 

Podczas uroczystości zaprezentowana została
również najnowsza pozycja wydawnicza Ośrodka
Badawczego Adwokatury – słownik, zawierający
biografie kobiet adwokatów i kobiet sędziów pt.:
„Temida wyemancypowana” autorstwa prof. dr.
hab. Lecha Krzyżanowskiego i sędziego Witolda
Oknińskiego. Autorzy dziękowali za wsparcie
Adwokaturze przy wydaniu książki. Mówi o
kobietach, które w dwudziestoleciu
międzywojennym zostały sędziami, asesorami lub
były aplikantkami ubiegającymi się o
wykonywanie zawodu sędziego, to jednak
opowiada też o adwokatkach, ponieważ część z
prekursorek, zanim zostały sędziami, wykonywała
zawód adwokata.  

Na koniec adw. Rafał Dębowski w imieniu kapituły
podziękował adw. Gajowniczek-Pruszyńskiej.
Podkreślił, że ta nagroda będzie motywacją nie
tylko dla kobiet, ale i dla mężczyzn. "Sam
podziwiam, jak wiele dobrego wnosicie panie i jak
wspaniale budujecie wizerunek adwokatury za co
dziękuję serdecznie." - podkreślił.

Laureatką została adw. Paulina Kieszkowska-
Knapik. Specjalizuje się w prawie
farmaceutycznym i medycznym, doradza
przedsiębiorcom i organizacjom branżowym w
zakresie prawa ochrony zdrowia, ustawy
refundacyjnej oraz ustawy o działalności
leczniczej. Jest współzałożycielką Fundacji "Lege
Pharmaciae" - organizacji pozarządowej, której
zadaniem jest analiza i poddawanie debacie
publicznej regulacji prawnych w sektorze ochrony
zdrowia. Fundacja zajmuje się także
projektowaniem nowych regulacji, które mają
zagwarantować sprawne funkcjonowanie systemu
opieki zdrowotnej w Polsce oraz zapewnienie
pacjentom równego dostępu do świadczeń
zdrowotnych finansowanych ze środków
publicznych.

Działa w Obywatelskim Forum Legislacji przy
Fundacji Batorego, na rzecz wprowadzenia w
Polsce standardów europejskich w dziedzinie
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stanowienia prawa. Jest także współtwórczynią
inicjatywy #Wolnesądy i członkinią
Stowarzyszenia prof. Zbigniewa Hołdy.
Ukończyła prawo na Uniwersytecie Warszawskim,
w latach 1994-95 była stypendystką Tempus na
Uniwersytecie w Ultrechcie w Holandii na Wydziale
Prawa Wspólnoty Europejskiej. Jest adwokatem
izby warszawskiej od 2002 r.

Doradza pro bono organizacjom pacjentów, m.in.
Krajowemu Forum Chorób Rzadkich, Polskiej
Organizacji Pacjentów Onkologicznych, Fundacji
Alivia i Federacji Pacjentów Polskich. W 2017 roku
pani mecenas reprezentowała pacjentów w
czterech wygranych przed Naczelnym Sądem
Administracyjnym w sprawach dotyczących
wydania zgody na refundacje leku dopuszczonego
do obrotu, ale faktycznie niedostępnego na
polskim rynku.

Jest laureatką nagrody Prawnik Roku 2016 w
kategorii spraw precedensowych rankingu
Rzeczpospolitej, przyznanej jej za prowadzenie
spraw pro bono dla pacjentów w sporach z
Ministerstwem Zdrowia o odmowę refundacji.
Otrzymała także nagrodę Kryształowej Gwiazdy
Krajowego Forum Chorób Rzadkich, przyznawanej
w dowód uznania za zaangażowanie na rzecz
rozwoju terapii chorób rzadkich.

Wyróżnienia:

Natalia Klima-Piotrowska, adwokat izby
katowickiej od 2006 r. Specjalizuje się w prawie
nieruchomości, wspólnot mieszkaniowych, prawie
rodzinnym i cywilnym. Pełni funkcję zastępcy
rzecznika dyscyplinarnego izby katowickiej.

Od 2015 roku jest czynnie zaangażowana w
działalność Komitetu Obrony Demokracji, a od
lipca 2017 r. jest pełnomocniczką Śląskiego
Zarządu KOD. W lutym i marcu 2017 r.
zaangażowała się pro bono w obronę nauczycielek
Zespołu Szkół Specjalnych w Zabrzu, które w dniu
Ogólnopolskiego Strajku Kobiet 3 października
2016 r., przyszły do szkoły ubrane na czarno, a
podczas przerwy zrobiły sobie zdjęcie i umieściły
je na profilu FB. Rzecznik dyscyplinarny postawił
im zarzut naruszenia godności nauczyciela. W
postępowaniu przed Komisją Dyscyplinarną
Kuratorium Oświaty w Katowicach nauczycielki
były bronione przez adw. Klimę-Piotrowską i
zostały uniewinnione. Wraz z nimi 4 kwietnia 2017
r. pani mecenas odebrała nagrodę im. Anny
Laszuk, przyznaną przez Radio TOK FM Czarnemu
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Protestowi/Ogólnopolskiemu Strajkowi Kobiet.

Marcjanna Katarzyna Dębska-Koniecek,
adwokat izby warszawskiej od 2013 r. Specjalizuje
się w prawie karnym, medycznym i procesowym.
W 2014 r. pełniła funkcję członka Komisji Edukacji
Prawnej przy NRA, zaś od 2017 r. jest sekretarzem
tej Komisji. Jest także sędzią sądu dyscyplinarnego
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Była
delegatką na Krajowy Zjazd Adwokatury w
Krakowie w2016 r. Jest także mediatorem
Centrum Mediacyjnego przy NRA. Brała udział w
akcji "Adwokaci na granicy" w marcu 2017 r.,
której celem była pomoc uchodźcom pochodzenia
czeczeńskiego na przejściu granicznym w
Terespolu. Mecenas Dębska-Koniecek podjęła się
reprezentowania jednej z rodzin i obecnie
prowadzi 6 postępowań w ramach krajowej ścieżki
prawnej oraz jedno przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka, w ramach którego
wywalczyła środek tymczasowy.

Wzięła też udział w akcji "Adwokaci na
Woodstocku" w sierpniu 2017 r., podczas którego
współtworzyła i prowadziła wykłady nt.
uchodźctwa i prawa karnego.

W ramach szkolenia aplikantów adwokackich
powadzi wykłady z zakresu etyki adwokackiej, a w
ramach Komisji Edukacji Prawnej NRA
przygotowała konferencję edukacyjną kierowaną
do członków komisji edukacji prawnej wszystkich
izb adwokackich w kraju.

Agnieszka Staszków-Bularz, adwokat izby
opolskiej od 2014 r. Specjalizuje się w prawie
cywilnym. Jest przewodniczącą Koła Obrońców
Praw Zwierząt przy ORA w Opolu. Na mocy
porozumienia z Towarzystwem Opieki nad
Zwierzętami w Polsce, oddział w Opolu i Fundacją
"Azyl Nadziei" dla Zwierząt potrzebujących
pomocy w Opolu, pani mecenas świadczy doraźną
pomoc prawną pro bono tym podmiotom w celu
uzyskania przez nie funduszy na działalność
statutową, a także reprezentuje je w toku
postępowań przygotowawczych i sądowych w
sprawach karnych o naruszenie praw zwierząt.

Pani Mecenas doradza też pro bono osobom
niepełnosprawnym i znajdującym się w trudnej
sytuacji materialnej. Za swoją działalność została
w 2015 roku uhonorowana statuetką dla kobiet
niepełnosprawnych działających na rzecz
środowiska lokalnego w kategorii życie zawodowe
"Lady D im. Krystyny Bochenek".
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Adw. Staszków-Bularz angażuje się także w prace
samorządu adwokackiego, wspiera projekty
edukacyjne, integracyjne i prowadzi stronę
facebookową Okręgowej Rady Adwokackiej w
Opolu.
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Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas o KRS w
nowym składzie
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W ramach zaproponowanej przez prezydenta debaty konstytucyjnej nie może zabraknąć
uwag dotyczących zreformowanych w ostatnim okresie Trybunału Konstytucyjnego oraz
Krajowej Rady Sądownictwa - zwracają uwagę adw. prof. Maciej Gutowski i adw. prof.
Piotr Kardas w felietonie, który ukazał się 8 marca na łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Autorzy wskazują, że procedura wyboru członków KRS przez parlament to ostatni etap
kontrowersyjnej reformy przeprowadzonej wbrew stanowisku środowiska prawniczego. Brak
propozycji dalszych zmian w systemie wymiaru sprawiedliwości ich zdaniem oznacza, że
ukształtowanie nowego składu KRS „wieńczy” proces „reformy”, której deklarowanym celem miało
być zwiększenie efektywności i sprawności funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, uczynienie go
bliższym obywatelowi.

"Deklarowanych przez propagatorów zmian efektów nie tylko nie ma, lecz brak podstaw, by
oczekiwać, że pojawią się one w przyszłości. Uchwalone akty normatywne dotyczące najważniejszych
instytucji wymiaru sprawiedliwości są dalekie od prawniczej doskonałości, a nadto ukształtowane w
sposób niewiele mający wspólnego z zasadami państwa prawa."

(czytaj felieton adw. Gutowskiego i adw. Kardasa)

Adw. prof. Gutowski: poprawmy aplikację (wywiad)
"Poprawmy aplikację" - to tytuł wywiadu, którego udzielił red. Annie Krzyżanowskiej adw.
prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu. Rozmowa ukazała się na łamach
"Rzeczpospolitej" 6 marca. 

Publikujemy treść wywiadu: (czytaj rozmowę)

List otwarty Europejskiego Stowarzyszenia
Sędziów dot. reformy sądownictwa
Europejskie Stowarzyszenie Sędziów wystosowało list otwarty dotyczący reformy
sądownictwa w Polsce. 

W liście czytamy, że Europejskie Stowarzyszenie Sędziów, regionalny człon Międzynarodowego
Stowarzyszenia Sędziów, odnotowało w ostatnich miesiącach skargi sędziów z Polski na naciski ze
strony rządu. Dlatego Stowarzyszenie potwierdza jeszcze raz swoje zobowiązanie do zapewnienia im
wszelkiej pomocy i wsparcia, jakiego mogą potrzebować.

Zdaniem Stowarzyszenia, rośnie zainteresowanie sytuacją w Polsce na niwie europejskiej, zwłaszcza
ze strony Komisji Europejskiej. Biorąc to pod uwagę, Europejskie Stowarzyszenie Sędziów zwraca się
z apelem do wszystkich organów Unii Europejskiej, Rady Europy i stosownych państw członkowskich
o nadanie wysokiego priorytetu i zintensyfikowanie wszystkich wysiłków podejmowanych w celu
przekonania polskich polityków do zmiany obecnych reform ustawodawczych.

Jednocześnie Stowarzyszenie podkreśla, że ukierunkowane na poprawę działania sądownictwa
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reformy nie są oczywiście niczym złym, ale nawet głębokie zmiany muszą zawsze pozostawać
w poszanowaniu fundamentalnej zasady stanowiącej o niezawisłości sędziów (zapisanej w art. 6
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka). Tak zwana reforma w Polsce nie spełnia tego wymogu,
przeciwnie zagraża jego realizacji.

- Wywiązując się z naszego zobowiązania do obrony niezależności sądów w Polsce, Europejskie
Stowarzyszenie Sędziów ponownie potępia reformy prawne przeprowadzane w tym kraju i wyraża
swoje poparcie dla zdecydowanej i jednoznacznej polityki europejskiej, która pomoże odwrócić
działania władz polskich, które naruszają podstawowe i zasadnicze standardy praworządności i
demokracji. - czytamy w piśmie.

(czytaj list otwarty w języku polskim)

(czytaj list w języku angielskiej)

Izba poznańska oferuje pomoc prawną ofiarom
wybuchu gazu
Okręgowa Rada Adwokacka w Poznaniu oferuje bezpłatną pomoc prawną dla ofiar
wybuchu gazu w wielorodzinnym budynku w tym mieście. W wyniku wybuchu zginęło
kilka osób, a ci, którzy przeżyli, stracili cały dobytek. 

Okręgowa Rada Adwokacka w Poznaniu poinformowała, że w związku z katastrofą, która wydarzyła
się w niedzielę, 4 marca, w kamienicy przy ul. 28 czerwca 1956r. w Poznaniu, adwokaci z
Wielkopolskiej Izby Adwokackiej będą udzielać bezpłatnych porad prawnych poszkodowanym
mieszkańcom oraz ich rodzinom.

W celu uzyskania pomocy należy skontaktować się z biurem Okręgowej Rady Adwokackiej w
Poznaniu.

(zobacz stronę kontaktową biura), tel: 61 864 69 00. 

Koordynatorką akcji pomocy jest adw. Weronika Hołowczyc. 

Konferencja o ubezwłasnowolnieniu w Klubie
Adwokata w Bydgoszczy

Konferencja poświęcona tematyce
ubezwłasnowolnienia odbyła się 1 marca br.
w bydgoskim Klubie Adwokata. Wydarzenie
zorganizowała grupa Dziecięce Graffiti oraz
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy w
ramach zbliżających się obchodów
Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa.
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Słowo ubezwłasnowolnienie zazwyczaj budzi
negatywne skojarzenia. Podczas spotkania
organizatorzy przekonywali jednak, że
ubezwłasnowolnienie może ułatwić codzienne
funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, ich
rodzin oraz opiekunów.

- Chcemy pokazać jedną z form, która jest tą
formą wsparcia osób niepełnosprawnych, jaką jest
możliwość ubezwłasnowolnienia. Pokazać, że jest
to rozwiązanie, które w niektórych
sytuacjach można i warto zastosować. Wskazać
również ograniczenia z tego tytułu, jakie wynikają
i jakie konsekwencje niesie za sobą decyzja w
takim przedmiocie - mówiła adwokat Karolina
Korkowska-Krokos z Okręgowej Rady Adwokackiej
w Bydgoszczy.

Podczas spotkania informowano, czym jest
ubezwłasnowolnienie, gdzie można znaleźć pomoc
i jak można działać w imieniu osób z zespołem
Downa. Eksperci z Bydgoskiej Izby Adwokackiej,
adw. Karolina Korkowska-Krokos i adw. Maciej
Adamowicz, przybliżyli zebranym kwestię
materialnoprawnych i proceduralnych aspektów
ubezwłasnowolnienia.  

Tematyka konferencji okazała się nie tylko bardzo
ważna, ale i niezwykle potrzebna, o czym
świadczy czwartkowa frekwencja. Liczba
uczestników konferencji przekroczyła najśmielsze
oczekiwania organizatorów, a sala z trudem
pomieściła wszystkich zainteresowanych.

Wydarzeniu towarzyszyły ponadto prezentacja
filmu ze Światowego Dnia Osób z Zespołem
Downa z Dziecięcym Graffiti 2017, wystawa prac
podopiecznych grupy Dziecięce Graffiti, stoisko z
książkami i czasopismami dotyczącymi zespołu
Downa.

Przez cały czas trwania konferencji dla
uczestników dostępne było także stoisko
eksperckie adwokatów izby bydgoskiej, którzy
udzielali porad prawnych. Zabawy dla dzieci w
trakcie trwania konferencji zapewnili animatorzy z
grupy Dr Clown oraz studenci UKW w Bydgoszczy. 

Wydarzenie odnotowały lokalne mediach m.in.
Tygodnik Bydgoski i  TVP Bydgoszcz.

Konferencja poświęcona ubezwłasnowolnieniu to
kolejna wspólna inicjatywa Okręgowej Rady
Adwokackiej oraz grupy Dziecięce Grafitti z jej
założycielem Piotrem Częstochowskim na czele,
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stanowiąca odpowiedź na potrzeby rodzin
osób niepełnosprawnych. 

zdjęcia autorstwa Przemysława Obarskiego
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Szkolenie z mediacji karnych i mediacji w
postępowaniu dyscyplinarnym – 23 marca 
Centrum Mediacyjne przy NRA zaprasza na specjalistyczne szkolenie dla adwokatów
będących mediatorami - 23 marca w Warszawie. Szkolenie poświęcone jest mediacjom
karnym i mediacjom w postępowaniu dyscyplinarnym.

Szkolenie ma charakter modułowy. Uczestnicy szkolenia otrzymają wcześniej literaturę
specjalistyczną z zakresu mediacji, w szczególności karnej, na podstawie której przygotują
samodzielnie pisemne opracowanie wskazanych zagadnień. Drugi moduł, to intensywny,
jednodniowy, 10-godzinny warsztat z symulacjami mediacji karnych - zaplanowany na 23 marca.

Liczebność grupy szkoleniowej wynosi maksymalnie 30 osób.

Szkolenie ma na celu przygotowanie mediatorów do prowadzenia mediacji karnych. W ramach
szkoleń uczestnikom zapewniony zostanie komplet materiałów szkoleniowych oraz przygotowany na
czas szkolenia catering. Każdy z uczestników otrzyma na koniec szkolenia certyfikat potwierdzający
jego ukończenie i umożliwiający dokonanie wpisu na listy mediatorów stałych w sprawach karnych
przy sądach okręgowych.
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Program szkolenia obejmuje m.in. takie zagadnienia jak: sprawiedliwość naprawcza, procedury i
etapy mediacji w sprawach karnych, mediacja w postępowaniu dyscyplinarnym, rola pełnomocnika w
mediacji, komunikacja w mediacji, rola mediatora, psychologiczne i społeczne korzyści stosowania
mediacji, a także ćwiczenia praktyczne.

Wykładowcą i trenerem będzie Pan Robert Kaszczyszyn, który jest wieloletnim mediatorem -
przeprowadził ponad 2700 mediacji, a także certyfikowanym trenerem-szkoleniowcem od 2001 roku;
superwizorem mediacji, współzałożycielem stowarzyszenia Polskie Centrum Mediacji i członkiem
Zespołu do Spraw Wprowadzenia Mediacji w Polsce.

Koszt szkolenia: 450 zł (brutto).

Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres Centrum Mediacyjnego: centrum.mediacji@adwokatura.pl,
więcej informacji pod numerem telefonu Centrum: 22 505-25-20.

O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

Brak miejsc na konferencję nt. RODO - transmisja
w internecie

Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie
uprzejmie informuje, że został wypełniony
limit miejsc na konferencję „RODO w
praktyce kancelarii adwokackiej i wdrożenie
dyrektywy policyjnej ”, która odbędzie
się 23 marca. Konferencja będzie
transmitowana w internecie na platformie
IDeA. 

Każda osoba, która dokonała rejestracji na
bezpośredni udział w konferencji poprzez stronę
Krakowskiej Izby Adwokackiej (zobacz link),
otrzymała mail zwrotny z powiadomieniem o
rejestracji i dokładną instrukcją dot. uczestnictwa.

W przypadku dokonania rejestracji na konferencję
i niestawienia się na nią adwokaci obciążeni
zostaną kosztem uczestnictwa w kwocie 150
złotych. W przypadku chęci rezygnacji z
konferencji uprasza się o zgłoszenie faktu mailem
ora@adwokatura.krakow.pl – do dnia 20.03.2018
roku.

Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie będzie
prowadzić dodatkową listę rezerwową adwokatów,
którzy wyrażą chęć uczestnictwa w konferencji.
Decydować będzie kolejność zgłoszeń, a Biuro
Rady będzie informować mailem bądź
telefonicznie o takiej możliwości. Zgłoszenia
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prosimy przesyłać na adres:
ora@adwokatura.krakow.pl

Niezależnie od powyższego informujemy, że
konferencja będzie transmitowana w dniu 23
marca 2018 roku, od godz. 10.00 na platformie
IDeA (www.idea-adw.org).

(zobacz zaproszenie na konferencję)

Adw. Helena Wiewiórska - pierwsza kobieta
adwokat w Polsce

Adw. Helena Wiewiórska (1888-1967)
- pierwsza Polka adwokat, została wpisana
na listę adwokacką w 1925 r.

Jej historia jest niezwykła. Jako córka chłopa spod
Białowieży i matki - byłej ziemianki z okolic
Piotrkowa Trybunalskiego, Helena Wiewiórska
ukończyła gimnazjum rosyjskie w Chersoniu i
szkołę żeńską w Petersburgu, a następnie studia
na petersburskim Wydziale Prawnym, wzystkie
etapy edukacji kończąc z wyróżnieniem.
Studiowała także równolegle historię i muzykę.

Początkowo, od 1913 r., uczyła historii w
Warszawie. W 1918 r. wstąpiła do Klubu Kobiet
Postępowych, a następnie została jedną ze
współzałożycielek Stowarzyszenia Kobiet z
Wyższym Prawniczym Wykształceniem. W 1919 r.
rozpoczęła aplikację. Odbyła staż aplikancki w
sądach Warszawy, a następnie adwokacki u
znanych warszawskich mecenasów: Mieczysława
Ettingera i Stefana Aleksandrowicza. W czasie
aplikacji pracowała, niosąc pomoc więźniom i ich
rodzinom.

W 1925 roku, w wieku 37 lat, Helena Wiewiórska
jako pierwsza kobieta została wpisana na listę
polskiej palestry. Prowadziła samodzielną
praktykę w dziedzinie prawa cywilnego, należała
też to Międzynarodowego Zrzeszenia Prawa
Karnego. Ponieważ znała języki rosyjski, ukraiński,
białoruski, francuski, a także niemiecki i włoski,
brała czynny udział w międzynarodowych
kongresach prawniczych.

Pełniła funkcję sędziego Izby Adwokackiej w
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Warszawie oraz sędziego Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego Adwokatury. Za swoją społeczną
pracę została odznaczona w 1936 r. Złotym
Krzyżem Zasługi.

W czasie okupacji niemieckiej w Warszawie,
Helena Wiewiórska z mężem udzielała schronienia
w swoim mieszkaniu osobom ukrywającym się. W
lipcu 1940 r. została aresztowana przez gestapo -
wówczas życie uratowała jej, paradoksalnie,
ciężka choroba. Niemcy, obawiając się zarażenia
dyfterytem (błonicą), zwolnili Wiewiórską. W
czasie Powstania Warszawskiego zginęła jednak
jej córka Alina, która jak jej matka ukończyła
studia prawnicze. 

Po wojnie Helena Wiewiórska zajmowała
zaszczytne funkcje w organach zwierzchnich
Adwokatury.

W 1965 r. Prezydium Zarządu Głównego
Zrzeszenia Prawników Polskich nadało Helenie
Wiewiórskiej Złotą Odznakę̨ Zrzeszenia Prawników
Polskich. W kwietniu 1967 r. Zgromadzenie
Delegatów Warszawskiej Izby Adwokackiej podjęło
uchwałę̨, z której wynikało, „że adwokat Helena
Wiewiórska dobrze za służyła się̨ adwokaturze”.

 

fot: Narodowe Archiwum Cyfrowe

Andrzej Zajda o adw. Romanie Łyczywku - nowa
książka

"Roman Łyczywek - na sali sądowej i nie
tylko" to nowa książka autorstwa adw.
Andrzeja Zajdy, która ukazała się w ramach
serii wydawniczej "Biblioteki Palestry".
Seria została zainicjowana przez Ośrodek
Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera w
2017 r.

W 2016 roku, 8 lutego, przypadała 100. rocznica
urodzin adw. dr. Romana Łyczywka. To szczególna
okazja, by wrócić do życia i zawodowych osiągnięć
wybitnego adwokata. Był harcerzem Szarych
Szeregów, powstańcem warszawskim, pierwszym
adwokatem w powojennym Szczecinie,
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organizatorem polskiego życia publicznego oraz
współtwórcą struktur wymiaru sprawiedliwości w
tym mieście, współzałożycielem samorządu
adwokackiego, publicystą, działaczem
opozycyjnym lat osiemdziesiątych, obrońcą w
procesach politycznych, erudytą, bibliofilem i
humanistą. Wstęp do książki napisał adw. Marek
Mikołajczyk.

Napisania biografii o życiu, karierze i twórczości
adw. Romana Łyczywka podjął się szczeciński
adwokat Andrzej Zajda. W przedmowie do książki
wspomina, że miał okazję poznać bohatera swojej
książki. "Pamiętam, że wspólne występowanie w
trakcie procesów sądowych było dla mnie
wówczas okazją, by na własne oczy zobaczyć
pracę adwokata, którego autorytet i
doświadczenie budziły ogólne uznanie. Niniejsze
opracowanie nie jest hołdem składanym jego
osobie - jest ono, co oczywiste, niewystarczajace.
Ma na celu jedynie niezbędne podsumowanie jego
działalności, zdanie sprawy z dokonań tego
wybitnego człowieka, tak aby pozostał w pamięci
potomnych". 

Książka zawiera wiele fotografii i dokumetów z
rodzinnego archiwum. Posłowie napisał syn
Romana Łyczywka - adw. Włodzimierz Łyczywek.

Współwydawcami książki są – wydawnictwo Arche,
Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka.

"Temida wyemancypowana?" - seria wydawnicza
Biblioteki Palestry

W ramach serii wydawniczej Biblioteki
Palestry ukazała się kolejna książka pt.
"Temida wyemancypowana?" autorstwa
prof. dr. hab. Lecha Krzyżanowskiego i
sędziego Witolda Oknińskiego. 

Publikacja jest Słownikiem biograficznym kobiet -
sędziów, asesorów i egzaminowanych aplikantów
w międzywojennym sądownictwie polskim. 

Wstęp do publikacji napisała adw. Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska, przewodnicząca Zespołu
ds. Kobiet przy NRA. Przypomniała ona, że
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w listopadzie 1918 r. Józef Piłsudski w odezwie o
realizacji reform ustrojowych zapewnił, że czynne i
bierne prawo wyborcze będzie przysługiwało
każdemu obywatelowi i obywatelce mającym
ukończone 21 lat. Konstytucja Marcowa z roku
1921 przyniosła deklarację równego dostępu do
urzędów publicznych i zapewniła prawną
możliwość ubiegania się przez kobiety
ozatrudnienie w ramach zawodów dotąd dla nich
niedostępnych, a cieszących się społecznym
szacunkiem, takich jak zawód sedziego czy
adwokata. To wciąż jednak nie zapewniało
pełnego i rzeczywistego dostępu do wykonywania
zawodu sędziego. Ówczesne aplikantki sądowe
wiedziały, że nie mogą liczyć na uzyskanie
nominacji sędziowskiej, mogły odbywać aplikację
sądową jako przygotowanie do zawodu
adwokackiego. To Adwokatura Polska,
umożliwiając kobietom dostęp do zawodu
adwokata, pozwoliła im realizować zawodowe
ambicje. 

Podczas gdy do wybuchu wojny zawód adwokata
wykonywało 200 pań, sędziami było zaledwie 10
kobiet. Dziś w Adwokaturze jest 9 tysięcy kobiet i
11 tys. mężczyzn, zaś zawód sędziego wykonuje 6
tysięcy pań (dane na 30 września 2017 r.), czyli
dwa razy więcej niż mężczyzn. 

Współwydawcami książki są – wydawnictwo Arche,
Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka. Seria wydawnicza Biblioteki
Palestry została zainicjowana przez Ośrodek
Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017
r.

45. Ogólnopolski Rajd Tatrzański - zapisy do końca
marca
Zapisy na 45. Ogólnopolski Rajd Tatrzański trwają do końca marca. Sam rajd zaplanowano
na 7-12 października 2018 na Słowacji w Matlarach. 

Organizatorami są sędziowie sądów krakowskich. 

W programie rajdu w Tatrach Wysokich wejście na szczyty: Krywań, Rysy, Koprowy, Mała Wysoka,
Jagnięcyoraz wycieczki pięknymi tatrzańskimi dolinami do schronisk: Chata Pleśnieć. Chata przy
Zielonym Stawie, Skalnata Chata, Chata Zamkowskiego, Chata Teriego, Zbójnicka Chata, Śląski Dom,
Chata przy Popradzkim Stawie, Chata pod Rysami. Nadto przejścia przez wysokie przełęcze głównej
grani Tatr: Polski Grzebień, Rohatka, Lodowa Przełęcz, Przełęcz pod Kopą. Dodatkowo w Magurze
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Spiskiej wycieczka na nową atrakcje Pomosty nad koronami smreków z wieżą widokową.

Świadczenia w ramach uczestnictwa obejmują:

zakwaterowanie w Hotelu Hutnik – 5 noclegów w pokojach 2-osobowych z łazienkami,
wyżywienie 5 śniadań\obiadokolacji w formie szwedzkiego stołu,
3–4 rodzaje wycieczek każdego dnia o różnym stopniu trudności
obsługa wycieczek przez 8 przewodników tatrzańskich
ubezpieczenie KL I NW stosowne do programu Rajdu
dyskoteki każdego dnia i wieczór góralski z występem kapeli regionalnej
transport autokarowy do i z wyznaczonych tras
znaczek rajdowy i nagrody książkowe z literatury współczesnej, autorów finalistów Nagrody
literackiej Gdyni i Nike 2017 - oraz wolny wstęp na krytą pływalnie.

Cena brutto od osoby:

960 zł przy zakwaterowaniu 2 osób w pokoju 2-osobowym lub 3 osób (na życzenie) w pokoju 2
osobowym z dostawką,
1210 zł przy zakwaterowaniu 1 osoby w pokoju 1-osobowym lub 2-osobowym do pojedynczego
wykorzystania,

Opłaty za pobyt pokrywają uczestnicy Rajdu za siebie i swoich gości. Zgłoszeniem udziału w Rajdzie
jest dokonanie rezerwacji przez Biuro Turystyczne Gaudeamus, Kraków Plac Szczepański 8/206.

Zapisy w/w Biurze do 31 marca 2018 r. (mailowo na adres: admin@gaudeamusxom.pl lub
telefonicznie pod numerem +48 12 430 07 64, przy zapisach prosimy podać ilość osób oraz nazwisko
i imię uczestników).

Kontakt z przedstawicielem organizatorów: Janusz Bociąga janusz.bociaga@op.pl

Wyniki XXXV Narciarskich Mistrzostw Adwokatury
w Szklarskiej Porębie 

Od 1 do 4 marca w Szklarskiej Porębie
odbyły się XXXV Jubileuszowe Narciarskie
Mistrzostwa Adwokatury, zorganizowane
przez Naczelną Radę Adwokacką i Izbę
Adwokacką w Wałbrzychu. Wałbrzyscy
adwokaci już po raz trzeci byli gospodarzami
mistrzostw, organizowanych wcześniej w
2006 i 2008 roku, również w Szklarskiej
Porębie. Tym razem impreza gościła niemal
280 uczestników, spośród których w
dyscyplinach sportowych wystartowało
łącznie prawie 150 osób.

Publikujemy relację adw. Bartosza Łucia:

Ponownie skorzystaliśmy z możliwości, jakie daje
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ośrodek narciarstwa biegowego w Szklarskiej
Porębie Jakuszycach i jako termin mistrzostw
wybraliśmy weekend, w który odbywał się cykl
biegów w ramach 42 Biegu Piastów – największej
imprezy narciarstwa biegowego w Polsce i jednej z
największych w Europie. Jako że tegoroczne
mistrzostwa zbiegły się w czasie z obchodami
100-lecia odrodzonej Adwokatury Polskiej,
postanowiliśmy uświetnić ten jubileusz masowym
Narciarskim Biegiem Stulecia Adwokatury w
ramach rozgrywanego w dniu 2 marca 2018 r. 42
Biegu Piastów na dystansie 7 kilometrów.
Uczestnicy (ponad 100 adwokatów!) mieli
możliwość poczucia wyjątkowej atmosfery tego
wydarzenia, które zgromadziło na starcie blisko
800 zawodniczek i zawodników z całego świata.

Adwokatura miała możliwość zaprezentowania się
jako wysportowana grupa zawodowa.
Startowaliśmy z odrębnego sektora i
wyróżnialiśmy się czapkami z logo Adwokatury
Polskiej. Na mecie wywieszono banery 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Mówił o nas
komentator a niektórzy nasi zawodnicy nawet
udzielali wywiadów Polskiemu Radiu.

W Biegu Stulecia Adwokatury wśród mężczyzn
zwyciężył wrocławski adwokat Michał Jusypenko
(zajmując 19 miejsce w klasyfikacji generalnej),
wyprzedzając Łukasza Klempouza z Jeleniej Góry
oraz Cezarego Lipko z Zamościa. Wśród pań
zwyciężyła Małgorzata Derezińska z Gdańska
(zajmując 22 miejsce w Biegu Piastów wśród
kobiet), przed Judytą Sawicką z Warszawy i
Katarzyną Derezińską-Kosicką z Gdańska. Każdy z
10 pierwszych zawodników otrzymał nagrody oraz
dodatkowe punkty w klasyfikacji Narciarskich
Mistrzostw Adwokatury. Wyniki jakie osiągnęli
zawodnicy startujący w Biegu Piastów, były
podstawą do podsumowania rywalizacji sportowej
w poszczególnych grupach wiekowych, na jakie
zgodnie z regulaminem są podzieleni uczestnicy.
Osoby startujące w biegu i slalomie narciarskim
zostały również sklasyfikowane w dwuboju
narciarskim. Po zawodach biegowych uczestnicy
mieli czas wolny, który można było poświęcić
między innymi na jazdy testowe samochodami
Mercedes oraz szkolenie zawodowe. Wieczorem
odbyła się uroczysta kolacja, na której ogłoszono
oficjalne wyniki. Każdy z trzech pierwszych
zawodników oprócz medalu i dyplomu otrzymał
również nagrody ufundowane przez producenta
odzieży termicznej, firmę Brubeck z Łodzi. Trzech
pierwszych zawodników i zawodniczek w
Narciarskim Biegu Stulecia Adwokatury otrzymało
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puchary. Miłym akcentem było przyznanie
wyróżnienia w sportowej „sztafecie pokoleń”, w
której wyróżniono najstarszego i najmłodszego
adwokata – uczestnika Narciarskiego Biegu
Stulecia Adwokatury. Los tak sprawił, że
wyróżnienie to trafiło w ręce ojca i syna –
jeleniogórskich adwokatów Romana Bebaka i jego
syna Dyzmy Bebaka.

Zawody narciarskie i snowboardowe
przeprowadzono 3 marca 2018 r. po czeskiej
stronie Karkonoszy, w małym, kameralnym, ale
świetnie zorganizowanym ośrodku narciarskim Ski
Areal Rejdice, w którym na potrzeby zawodów
zarezerwowano na wyłączność stok narciarski o
„czerwonym” poziomie trudności, wystarczająco
długi i stromy, by zadowolił zarówno
zaawansowanych technicznie narciarzy, jak i
osoby o mniejszych umiejętnościach. Z uwagi na
rosnącą z roku na rok liczbę snowboardzistów,
zorganizowano dla nich osobny slalom, na którym
wystartowały również dzieci. Czescy organizatorzy
mający doświadczenie w organizacji dużych
wydarzeń narciarskich, znakomicie przygotowali
trasę, która była długa i szybka, ale bardzo
bezpieczna. Przeprowadzono dwie serie zjazdów
na dwóch różnych trasach a w przerwie między
przejazdami był czas na czeską „kloubase” i
chwilę wypoczynku w sportowej atmosferze. Jak
co roku, w każdej kategorii wiekowej toczyła się
wspaniała rywalizacja, a ostateczne wyniki do
końca nie były znane. Ze względu na ilość
zawodników, zawody trwały aż 6 godzin a
uczestnicy wrócili do hotelu dopiero po godzinie
17.00.

W sobotę wieczorem uczestnicy zostali zaproszeni
na uroczystą kolację finałową. W oczekiwaniu na
wyniki zawodów bawili się przy muzyce zespołu
Cocons Club, grającego covery
najpopularniejszych artystów. Wraz z
napływającymi wynikami przeprowadzaliśmy
dekoracje zwycięzców. W pierwszej kolejności
uhonorowano osoby, dzięki którym
podtrzymywana jest tradycja Narciarskich
Mistrzostw Adwokatury. W szczególny sposób
podziękowano Dziekanowi Izby Adwokackiej w
Kielcach, adwokatowi Jerzemu Ziębie, który przez
kilka lat z rzędu organizował kolejne edycje
mistrzostw w Krynicy oraz Dziekanowi Izby
Adwokackiej w Lublinie, adwokatowi Stanisławowi
Estreichowi – Przewodniczącemu Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA,
dzięki któremu organizatorzy mistrzostw zawsze
mogą liczyć na pomoc Naczelnej Rady
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Adwokackiej. Wyróżniono również inne osoby,
które mają swój osobisty wkład w historię
mistrzostw, zawsze są na nich obecne oraz
angażują się w propagowanie idei integracji
środowiskowej w Adwokaturze. Podziękowano
także sponsorom – Wydawnictwu Ad Exemplum –
adwokat Agacie Rewerskiej oraz Agencji Solvay
Silesia – magister Małgorzacie Czartoryskiej, które
ufundowały nagrody książkowe oraz medal i
dyplomy. W dalszej części uroczystości wręczano
nagrody dla sportowców. Listę zwycięzców
otworzyły dzieci, które wykazały się znakomitymi
umiejętnościami narciarskimi. Większość z nich
nosi nazwiska zwycięzców wśród dorosłych
uczestników. Tak jak dorośli dzieci otrzymały
medale, dyplomy i prezenty dopasowane do ich
wieku.

Później nagrodzono snowboardzistów, narciarzy i
zwycięzców w dwuboju narciarskim. Podliczanie
wyników trwało cały wieczór a ostateczne
rozstrzygnięcia w kategoriach Najlepsza
Zawodniczka (adwokat Judyta Sawicka z
Warszawy), Najlepszy Zawodnik (adwokat Cezary
Lipko z Zamościa) oraz w klasyfikacji Izb,
ogłoszono dopiero o godzinie drugiej w nocy.
Wyróżniono również najwszechstronniejszych
zawodników czyli osoby, które wystartowały we
wszystkich konkurencjach i zdobyły najwyższe
miejsca. Zostali nimi nasi goście Pan Dorota
Głowacka z Łodzi oraz Pan Jędrzej Jerzmanowski z
Poznania. Zwieńczeniem imprezy było odegranie
dla zwycięskiej Izby Warszawskiej jej
nieformalnego hymnu – Snu o Warszawie. Na
parkiecie stanęli też przedstawiciele drugiej w
klasyfikacji Izby Lubelskiej i trzeciej Izby
Krakowskiej. Na zakończenie Dziekan Izby
Adwokackiej w Wałbrzychu Jerzy Lachowicz
wygłosił formułę kończącą XXXV Narciarskie
Mistrzostwa Adwokatury, lecz zabawa trwała
jeszcze do czwartej nad ranem. W niedzielę
uczestnicy spotkali się na śniadaniu a wyjazdy
trwały aż do godziny 15.00. Część osób
skorzystała jeszcze z uroków Szklarskiej Poręby
oraz oferty chwalonego przez wszystkich hotelu
Blue Mountain Resort z Aquaparkiem, w którym
mieszkali uczestnicy.

W trakcie mistrzostw odbyło się również szkolenie
zawodowe. Swoje wykłady wygłosiły adwokat
doktor Renata Kopczyk, z zakresu prawa
sportowego, oraz adwokat Agata Rewerska, z
zakresu zmian w procedurze cywilnej.

Instytucjonalnym organizatorem Mistrzostw była
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Naczelna Rada Adwokacka a honorowy patronat
nad nimi objął Prezes NRA adwokat Jacek Trela.
Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury są jedną z
najważniejszych imprez w kalendarzu spotkań
integracyjnych Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki NRA, kierowanej przez
Pana Dziekana Stanisława Estreicha. Cały ciężar
organizacji Mistrzostw przyjęli na siebie adwokaci
Izby Adwokackiej w Wałbrzychu: Bartosz Łuć,
Łukasz Klempouz i Wojciech Biegański, na czele z
Panem Dziekanem Jerzym Lachowiczem. Wspierali
ich aplikanci adwokaccy Karolina Drapiej, Damian
Gałek oraz Kamil Ochenkowski. Największą pracę
wykonała Pani Marcelina Nowicka z Biura ORA w
Wałbrzychu, która mimo przymusowego urlopu
wywołanego kontuzją narciarską, koordynowała
wszystkie wydarzenia zza domowego komputera.

Patronat Honorowy nad Mistrzostwami objęło
również Miasto Szklarska Poręba, które
reprezentował były reprezentant Polski w skokach
narciarskich, Pan Burmistrz Mirosław Graf.
Ufundowane przez Niego puchary otrzymali
najwszechstronniejsi i najlepsi zawodnicy
Mistrzostw. Tak poważna impreza nie mogła by się
odbyć bez wsparcia sponsorów. Brubeck -
producent odzieży sportowej - wyprodukował
czapki z logo Adwokatury i ufundował nagrody dla
zwycięzców. Fundatorami nagród były także dwa
wydawnictwa prawnicze: Wydawnictwo Beck oraz
Wydawnictwo Ad Exemplum. Wsparcia udzieliła
także jeleniogórska spółka JZO - producent
soczewek okularowych oraz agencja Solvay Silesia
- Małgorzata Czartoryska, dzięki której gościem
wydarzenia był dealer Mercedes Benz - Mirosław
Wróbel Sp. z o.o. z Wrocławia. Mistrzostwa
Organizacyjnie wspierał także Blue Mountain
Resort reprezentowany w kontaktach z
adwokatami przez Pana Bartosza Deptę.

Chcielibyśmy w tym miejscu podziękować
wszystkim uczestnikom Narciarskich Mistrzostw
Adwokatury za wyrozumiałość i cierpliwość w tych
sytuacjach, w których nie wszystko szło w takim
tempie, jak byśmy tego wszyscy oczekiwali. Na
szczęście takich sytuacji było ich niewiele. Mamy
wrażenie, poparte osobistymi gratulacjami
kierowanymi na nasze ręce, że impreza udała się
a uśmiechy uczestników uwiecznione na
zdjęciach, są najlepszą nagrodą za trud włożony w
organizację.

W imieniu Organizatorów 
 adwokat Bartosz Łuć
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(pobierz sprawozdanie)

(pobierz wyniki)

 

Pełne wyniki XXXV Narciarskich Mistrzostw
Adwokatury znajdują się na stronie
www.ora.walbrzych.pl w zakładce Narciarskie
Mistrzostwa Adwokatury. (zobacz stronę)

Zdjęcia wykonał fotografik Marek Koprowski z
Jeleniej Góry – www.marekkoprowski.com

Projekt graficzny logo XXXV Narciarskich
Mistrzostw Adwokatury przygotował artysta
plastyk Robert Oleszczuk.
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-sprawozdanie-xxxv-nma-22371.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-xxxv-narciarskie-mistrzostwa-adwokatury-wyniki2-22444.pdf
http://www.ora.walbrzych.pl/
http://www.ora.walbrzych.pl/startowa/xxxv-jubileuszowe-narciarskie-mistrzostwa-adwokatury-szklarska-poreba-1-4-marca-2018-r/
http://www.marekkoprowski.com/
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

6 marca, adw. Przemysław Rosati, członek NRA, spotkał się z podsekretarzem stanu w ministerstwie
sprawiedliwości Łukaszem Piebiakiem i Pawłem Mroczkowskim, naczelnikiem Wydziału ds.
Usprawnienia Sądów Powszechnych w Departamencie Nadzoru Administracyjnego MS. (czytaj więcej)

8 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Andrzej Siemiński, koordynator referatu skarg przy
NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, wzięli udział w uroczystej gali przyznania
tytułu Kobieta Adwokatury 2017. Laureatką została adw. Paulina Kieszkowska-Knapik, Kapituła
wyróżniła też trzy inne adwokatki: Natalię Klimę-Piotrowską, Marcjannę Katarzynę Dębską-Koniecek
oraz Agnieszkę Staszków-Bularz. (czytaj relację)

9 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wzięli udział w
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http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-z-wiceministrem-ms-lukaszem-piebiakiem/
http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/adw-paulina-kieszkowska-knapik-kobieta-adwokatury-2017/


konferencji naukowej na Uniwersytecie Warszawskim pt. "Prokuratura w Polsce w XXI wieku -
wyzwania ustrojowe i procesowe". Adw. prof. Kardas był jednym z prelegentów. Konferencję
zorganizowało Stowarzyszenie Prokuratorów "Lex Super Omnia".
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